國立高雄海洋科技大學水圈學院

96學年度第1學期第3次院務會議紀錄
壹、時間：96年12月14日（星期五）12時00分

貳、地點：漁管系小會議室
參、主席：張瑞璋院長　　　　　　　　　　　　       　    紀錄：鐘雅雯
肆、出席： （如簽到單）
伍、主席致詞：
陸、提案討論：
【提案一】                                          提案單位：水圈學院

案由：討論水圈學院聚落形成後各系及化學組之空間分配，請  討論。
說明：

1、 依空間規劃委員會決議水圈學院聚落分配空間包括水圈大樓、海生館及樂群樓。

2、 化學組所需空間由本院聚落負責規劃。

3、 除原有教室空間外，另需在本院聚落中新增規劃四間教室空間。

4、 分佈空間及擬定規劃詳如附件。

委員建議如下：

1. 將分配後之各系空間標示清楚。
2. 原分配之海生系生物培育室重新規劃為海生及漁管共用。
3. 水食系於水圈大樓3F之專業教室（92.98㎡）改為院辦，1F之普通教室改為專業教室（83.72㎡），而原來之普通教室移至海生館1F（114.75㎡）。
4. 海生系原分配水圈大樓5F之專業實驗室（原172.98㎡），經重新預估應約為162.98㎡。
5. 樂群樓1F 8106室原為普通教室空間，而實質上為蕭世民老師養蝦場所，擬請教務處進行協調。
決議：
1. 依以上建議將各系分配空間進行修正，修正後之詳細分配情形如附件。
2. 院級實驗室為全院共用，提供全院所有師生共同使用，將依院級實驗室管理辦法進行管理。

3. 建議成立院級實驗室管理委員會，成員包括院長、各系主任、實驗室負責人等。

4. 擬於每學期課程排定前邀集院級實驗室管理委員會委員及各系排課職員進行實驗室之課程安排，使實驗室達最大利用率。

5. 院級實驗室除了安排實驗室所屬實驗課程外，尚可支援各系其他專業特色實驗課程，於每學期排課時併入討論。

6. 目前本院規劃院級實驗室，包括生技實驗室、生化實驗室、分析實驗室、微生物實驗室、生物學實驗室及電顯室。

7. 擬請學校能考量本院所屬各系充分配合實驗空間整合的積極作為及共同實驗室永續經營，及妥善管理長久使用，建請學校俟水圈大樓完成後能提供臨時人員之名額，負責院級實驗室使用管理，如此才能永續經營。

8. 擬請各院級實驗室負責人召集相關實驗課程老師，進行初步規劃，以配合建築師水電管線預先配置。
9. 樂群樓1F 8106室原為普通教室空間，由教務處負責，而實質上為養殖系蕭世民老師養蝦場所，擬請教務處進行協調。
柒、臨時動議

　　無
捌、散會
[image: image1.png]

PAGE